
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN H À QUẢNG 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ X Ã HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

 

Hà Quảng, ngày      tháng 6  năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Phê duyệt quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện công tác 

 bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xây dựng công trình: Đường GTNT Lũng 

Xám (xã Vần Dính cũ) – Cả Giang ( xã Thượng Thôn), huyện Hà Quảng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực 

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 14/2017/QĐ – UBND ngày 15 tháng 6 năm 2017 

của UBND tỉnh Cao Bằng quy định việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết 

toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu 

hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 3694/QĐ-UBND, ngày 29 tháng 12 năm 2020 của 

UBND huyện Hà Quảng về việc phê duyệt dự toán bồi kinh phí tổ chức thực hiện 

công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xây dựng công trình:Đường GTNT 

Lũng Xám (xã Vần Dính cũ) – Cả Giang ( xã Thượng Thôn), huyện Hà Quảng; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 93/TTr – TBGPMB ngày 31 tháng 5  năm 2022 

của tiểu ban giải phóng mặt bằng và Thông báo số  169 /TB – TCKH ngày 17  

tháng 6 năm 2022 của phòng Tài chính – kế hoạch huyện Hà Quảng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Duyệt quyết toán  kinh phí tổ chức thực hiện công tác bồi thường, 

hỗ trợ và tái định cư xây dựng công trình: Đường GTNT Lũng Xám (xã Vần 

Dính cũ) – Cả Giang (xã Thượng Thôn), huyện Hà Quảng. 

Địa điểm: Xã Thượng Thôn, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng  với các nội 

dung sau. 

 

TT Nội dung 
Dự toán được 

duyệt (đồng) 

Quyết toán 

(đồng) 

1 2 3 4 

A NGUỒN THU 36.443.000 36.443.000 



2 

 

  Tổng cộng 36.443.000 36.443.000 

1 Nguồn kinh phí năm trước chuyển sang     

2 Nguồn trích từ các dự án   36.443.000 36.443.000 

3 Dự án bổ sung trong năm (nếu có)     

4 Nguồn thu từ hoạt động dịch vụ tư vấn (nếu có) đã 

trừ các khoản thuế phải nộp 

    

5 Nguồn thu hợp pháp khác     

B CÁC KHOẢN CHI 36.443.000 36.443.000 

 Tổng cộng 36.443.000 36.443.000 

I Kinh phí ban chỉ đạo, hội đồng thẩm định 

phương án bồi thường theo tỷ lệ (8%) theo 

quy định 

 2.915.440   2.915.440  

1 Chi phục vụ công tác thẩm định phương án, phê 

duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

(5%) 

1.822.150 1.822.150 

2 Chi phục vụ thẩm định dự toán kinh phí tổ chức 

thực hiện phương án bồi thường (1%) 

364.430 364.430 

3 Chi phục vụ cho hoạt động Ban chỉ đạo công tác 

giải phóng mặt bằng tỉnh Cao Bằng (1%) 

364.430 364.430 

4 Chi phí cho Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh Cao 

Bằng (1%) 

364.430 364.430 

II 
Chi cho tổ chức thực hiện công tác bồi thường, 

hỗ trợ và tái định cư (92%) 
33.443.000 33.443.000 

1 Chi phí tuyên truyền các chính sách, chế độ về bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi 

đất 

3.620.000 3.620.000 

2 Chi phí kiểm kê, đánh giá đất đai, tài sản thực tế bị 

thiệt hại 
1.340.000 1.340.000 

3 Chi phí cho công tác xác định giá đất 5.920.000 5.920.000 

4 Chi phí lập, phê duyệt, công khai phương án bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư 
1.537.070 1.537.070 

5 Chi phí phục vụ kiểm tra, hướng dẫn thực hiện 

chính sách bồi thường, giải quyết những vướng 

mắc 

12.028.616 12.028.616 

6 Chi phí in ấn, phô tô tài liệu, văn phòng phẩm và 

xăng xe 
4.181.874 4.181.874 

7 Các nội dung khác có liên quan trực tiếp đến việc 

tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 
4.900.000 4.900.000 



3 

 

 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc KBNN huyện và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Chủ đầu tư; 

- Ban QLDA; 

- Hội đồng BT, HT&TĐC; 

- KBNN nơi mở tài khoản; 

- Lưu: VT,TCKH (Thắng, Viễn, Bắc). 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 

 


		2022-06-17T19:12:38+0700


		2022-06-18T16:04:11+0700


		2022-06-20T07:39:56+0700


		2022-06-20T07:39:56+0700




